АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 107
от 29 ноября 2013 года                                                                     ст. Андреевская
О внесении изменений в постановление

Администрации Андреевского сельского
поселения № 21 от 09.04.2010 года

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 27.02.2012 №23 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 09.04.2010 г. №21 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой Программы «Культура Андреевского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» следующие изменения:

1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению;
1.1.1 приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению;
1.1.2. приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложения №3 к настоящему постановлению.

       2. В приложении №5: Объемы и источники финансирования Подпрограммы, Систему программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы, Предельные (прогнозные) объемы финансирования Подпрограммы, изложить в новой редакции согласно приложения №4 к настоящему постановлению.
3.  В приложении №6: Объемы и источники финансирования Подпрограммы, Систему программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы, Предельные (прогнозные) объемы финансирования Подпрограммы, изложить в новой редакции согласно приложения №5 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Андреевского сельского поселения                                                  С.А. Мишин
Приложение №1
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 29.11.2013 № 107
	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных на очередной финансовый год в Решении о бюджете Андреевского сельского поселения на очередной финансовый год и средств от внебюджетной деятельности в сумме 9916,0 тыс.рублей.

                          2010 год – 1419,1 тыс. рублей;

                          2011 год – 1335,6 тыс. рублей;

                          2012 год – 1576,1 тыс. рублей;

                          2013 год – 1873,8 тыс. рублей;

                          2014 год – 1845,5 тыс. рублей;

                          2015 год – 1859,9 тыс. рублей;

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 9605,2 тыс. рублей,

                          2010 год – 1401,1 тыс. рублей;

                          2011 год – 1305,8 тыс. рублей;

                          2012 год – 1493,1 тыс. рублей;

                         2013 год –  1735,8 тыс. рублей;

                          2014 год – 1827,5 тыс. рублей;

                          2014 год – 1841,9 тыс. рублей;

Средства направляются на:

   выполнение муниципального задания –9375,1 тыс. рублей,

   в том числе на повышение оплаты труда работников учреждений культуры согласно Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» - 11,6 тыс. рублей;

  социально значимые мероприятия – 33,1 тыс.рублей;

  регистрацию прав собственности объектов культуры – 50,5 тыс.рублей;

   подписку на периодические издания – 40,7 тыс.рублей.

уплату налогов – 14,1 тыс.рублей

   приобретение твердого топлива – 88,0 тыс.рублей

   обучение использованию информационно-коммуникационных технологий – 3,7 тыс. рублей

   Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 213,3 тыс. рублей,

                          2011 год – 22,3 тыс. рублей;

                          2012 год – 71,0 тыс. рублей;

                          2013 год – 120,0 тыс.рублей.

Средства направляются на:

  выполнение муниципального задания – 213,3 тыс. рублей,

   в том числе на повышение оплаты труда работников учреждений культуры согласно Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» - 120,0 тыс. рублей;

  обучение использованию информационно-коммуникационных технологий – 191,0 тыс. рублей

Объем средств о внебюджетной деятельности необходимый для финансирования Программы, составляет 97,5 тыс. рублей, в том числе:

                          2010 год – 18,0 тыс. рублей;

                          2011 год – 7,5 тыс. рублей;

                          2012 год – 12,0 тыс. рублей;

                          2013 год – 18,0 тыс. рублей.

                          2014 год – 18,0 тыс. рублей;

                          2015 год – 18,0 тыс. рублей.

Средства направляются на:

социально значимые мероприятия – 73,2 тыс.рублей;

уплату налогов – 18,3 тыс.рублей.

Приложение №2
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 29.11.2013 № 107

Приложение № 2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Культура Андреевского сельского поселения
на 2010 – 2015 годы»

Система программных мероприятий

по реализации  долгосрочной целевой программы «Культура Андреевского сельского

поселения на 2010 – 2015 годы»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

выполнения
	источники финансирования

	Объем финансирования

	Всего
	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Формирование единого культурного пространства, созданий условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального

 задания муниципальными учреждениями культуры
	МБУК «Андреевский СДК»
	2010-2015
	местный бюджет
	6482,2
	988,2
	861,1
	970,1
	1243,0
	1209,9
	1209,9

	областной бюджет
	161,5
	0,0
	0,0
	41,5
	120,0
	0,0
	0,0

	МБУК «Андреевская СБ»
	2010-2015
	местный бюджет
	3191,4
	374,0
	392,0
	564,5
	611,3
	617,6
	632,0

	областной бюджет
	29,5
	0,0
	0,0
	29,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.1.
	В том числе: на повышение оплаты труда работников учреждений культуры согласно Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной политики»
	МБУК «Андреевский СДК»

	местный бюджет
	11,6
	0,0
	0,0
	0,0
	11,6
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Социально значимые мероприятия
	МБУК «Андреевский СДК»
	2010-2015
	местный бюджет
	15,0
	4,8
	10,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	73,2
	14,4
	6,0
	9,6
	14,4
	14,4
	14,4

	МБУК «Андреевская СБ»
	2010-2015
	местный бюджет
	18,1
	1,5
	16,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Регистрация прав собственности на объекты культуры
	МБУК «Андреевский СДК»
	2010-2015
	местный бюджет
	50,5
	20,9
	29,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Подписка на периодические издания
	МБУК «Андреевская СБ»
	2010-2015
	местный бюджет
	40,7
	20,2
	20,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Уплата налогов
	МБУК «Андреевский СДК»
	2010-2015
	местный бюджет
	12,3
	11,0
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	18,3
	3,6
	1,5
	2,4
	3,6
	3,6
	3,6

	МБУК «Андреевская СБ»
	2010-2015
	местный бюджет
	1,8
	1,4
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Приобретение твердого топлива
	МБУК «Андреевский СДК»
	2010-2015
	местный бюджет
	88,0
	23,7
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Обучение использованию информационно- коммуникационных технологий
	МБУК «Андреевская СБ»
	2010-2015
	местный бюджет
	3,7
	0,0
	3,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2010-2015
	областной бюджет
	13,0
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8
	Обеспечение сети интернет
	МБУК «Андреевская СБ»
	2010-2015
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9,3
	0,0
	9,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе
	9910,0
	1419,1
	1335,6
	1576,1
	1873,8
	1845,5
	1859,9

Приложение №3
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 29.11.2013 № 107
Приложение № 3

к муниципальной долгосрочной
целевой программе «Культура
Андреевского сельского поселения
на 2010 – 2015  годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(ПРОГНОЗНЫЕ) ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «КУЛЬТУРА АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2010-2014 ГОДЫ»

Тыс.руб.

	Финансирование Программы

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого по программе
	9910,0
	1419,1
	1335,6
	1576,1
	1873,8
	1845,5
	1859,9

	в том числе:

	Местный бюджет
	9605,2
	1401,1
	1305,8
	1493,1
	1735,8
	1827,5
	1841,9

	Областной бюджет
	213,3
	0,0
	22,3
	71,0
	120,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	91,5
	18,0
	7,5
	12,0
	18,0
	18,0
	18,0

Приложение №4
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 29.11.2013 № 107

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о местном бюджете на очередной финансовый год и средств от внебюджетной деятельности в сумме 6602,5 тыс. рублей, в том числе на:

2010 год – 1022,0 тыс. рублей;

2011 год – 880,1 тыс. рублей;

2012 год –  982,1 тыс. рублей;
2013 год – 1262,5 тыс. рублей;

2014 год – 1227,9 тыс. рублей;

2015 год – 1227,9 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет
6349,5 тыс. рублей, в том числе на:

2010 год – 1004,0 тыс. рублей;

2011 год – 872,6 тыс. рублей;

2012 год – 928,6 тыс. рублей;
2013 год – 1124,5 тыс. рублей;

2014 год – 1209,9 тыс. рублей;

2015 год – 1209,9 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет
161,5 тыс. рублей, в том числе на:

2010 год – 0,0 тыс. рублей;

2011 год – 0,0 тыс. рублей;

2012 год – 41,5 тыс. рублей;
2013 год – 120,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей.

Средства направляются на:

выполнение муниципального задания –
6482,2 тыс.  рублей.
Объем средств от внебюджетной деятельности, необходимый для финансирования Программы, составляет 91,5 тыс. рублей, в том числе на:

2010 год – 18,0 тыс. рублей;

2011 год – 7,5 тыс. рублей;

2012 год – 12,0 тыс. рублей;
2013 год – 18,0 тыс. рублей;

2014 год – 18,0 тыс. рублей;

2015 год – 18,0 тыс. рублей.

Средства направляются на:
социально значимые мероприятия –
88,2 тыс.  рублей;

приобретение бланков строгой отчетности – 1,5 тыс. рублей;

уплату налогов – 30,6 тыс. рублей.

Система программных
мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы

Подпрограмма включает в себя следующие мероприятия:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол​нения (годы)

	Исполнители мероприятий Программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Финансовое обеспечение вы​полнения муниципального за​дания муниципальными бюджет​ными учрежде​ниями
	2010 – 2015
	МБУК «Андреевский СДК»
	6482,2
	988,2
	861,1
	970,1
	1243,0
	1209,9
	1209,9

	2.
	Социально-значимые мероприятия
	2010 – 2015
	МБУК «Андреевский СДК»
	88,2
	19,2
	16,2
	9,6
	14,4
	14,4
	14,4

	3.
	Приобретение бланков строгой отчетности
	2010 – 2015
	МБУК «Андреевский СДК»
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0

	4.
	Уплата налогов
	2010 – 2015
	МБУК «Андреевский СДК»
	30,6
	14,6
	2,8
	2,4
	3,6
	3,6
	3,6

	Итого

	6602,5
	1022,0
	880,1
	982,1
	1262,5
	1227,9
	1227,9

Предельные (прогнозные) объемы финансирования Подпрограммы
	Источники финансирования
	Финансирование Подпрограммы (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Подпрограмме
	6602,5
	1022,0
	880,1
	982,1
	1262,5
	1227,9
	1227,9

	в том числе:

	местный бюджет
	6349,5
	1004,0
	872,6
	928,6
	1124,5
	1209,9
	1209,9

	областной бюджет
	161,5
	0,0
	0,0
	41,5
	120,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	91,5
	18,0
	7,5
	12,0
	18,0
	18,0
	18,0

Приложение №5
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 29.11.2013 № 107

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Подпрограммой и утвержденных решением о местном бюджете на очередной финансовый год.
Объем средств местного бюджета, необходимый
для финансирования Подпрограммы, составляет
3220,9 тыс. рублей,
в том числе на:

2010 год – 374,0 тыс. рублей;

2011 год – 392,0 тыс. рублей;

2012 год – 594,0 тыс. рублей;
2013 год – 611,3 тыс. рублей;

2014 год – 617,6 тыс. рублей;

2015 год – 632,0 тыс. рублей.

Средства направляются на:

выполнение муниципального задания – 3220,9 тыс.  рублей

Система программных
мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы

Подпрограмма включает в себя следующие мероприятия:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол​нения (годы)

	Исполнители мероприятий Программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Финансовое обеспечение вы​полнения муниципального  за​дания муниципальными бюджет​ными учрежде​ниями
	2010 – 2015
	МБУК «Андреевская СБ»
	3220,9
	374,0
	392,0
	594,0
	611,3
	617,6
	632,0

	Итого

	3220,9
	374,0
	392,0
	594,0
	611,3
	617,6
	632,0

Предельные (прогнозные) объемы финансирования Подпрограммы
	Источники финансирования
	Финансирование Подпрограммы (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Подпрограмме
	3220,9
	374,0
	392,0
	594,0
	611,3
	617,6
	632,0

	в том числе:

	местный бюджет
	3191,4
	374,0
	392,0
	544,5
	611,3
	617,6
	632,0

	областной бюджет
	29,5
	0,0
	0,0
	29,5
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

PAGE
6